МАУ № 185

Приказ
«17»  декабря 2013 года                                                                             №167

«о  введении в действие федерального                                              государственного образовательного стандарта                                             дошкольного образования»

	На основании Приказа  Минобрнауки   № 1155  от   17.10.2013 г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.01.2014 г. федеральный   государственный                                  образовательный  стандарт    дошкольного образования.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАУ № 185 _____ Ковальчук Н.В.

МАУ № 185
Приказ
«17» декабря  2013 года                                                                            №  168
«о создании и полномочиях рабочей  группы                                                                по введению ФГОС  дошкольного образования»

В целях обеспечения  введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению  ФГОС дошкольного образования.
В рабочую группу по введению ФГОС   дошкольного образования  включить:
· Ковальчук Н.В.– заведующего МАУ;
· Клюшенкову И.В. – старшего воспитателя;
· Борисову Н.А. – воспитателя;
· Шадрину А.С. – воспитателя;
· Кравченко В.Г. – педагога-психолога.
2. Утвердить положение о рабочей группе.
3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС дошкольного образования в МАУ № 185 назначить Ковальчук Н.В.
4.   Разработать план мероприятий по переходу МАУ № 185 на ФГОС дошкольного образования  (до 25.12.2013).
5. Разработать проект образовательной программы МАУ (до  30.01.2014 г.)
6. Руководителю рабочей группы Ковальчук Н.В. организовать работу по информированию родительской общественности и воспитателей о ФГОС дошкольного образования.
          7. Старшему воспитателю  Клюшенковой И.В. разработать план методической работы с кадрами по введению ФГОС дошкольного образования.
          8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАУ № 185 _____ Ковальчук Н.В.
МАУ № 185
Приказ
« 25»  декабря  2013 года                                                                    № 169

«об утверждении
  дорожной карты
по введению ФГОС
дошкольного  образования»

 В целях обеспечения эффективного внедрения и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования МАУ № 185  (Приложение 1).
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАУ № 185 _____Ковальчук Н.В.